５／２７（火）の行事 【道庁プレスリリース】

報道発表資料の配付日時 ５月２３日（金）１５時００分

発 表 項 目 「北海道高速道路建設促進期成会 令和７年度総会及び講演会」の開催について

記者レクチャー (実施日時) 発 表 者

の お 知 ら せ 発表場所

北海道高速道路建設促進期成会（以下、道高速という）では、北海道の高

概 要 規格道路網の早期形成を図ることを目的に活動しており、この度、下記のと

おり総会及び講演会を開催します。

記

日 時：令和７年５月２７日（火）１３：３０～１５：００

場 所：札幌グランドホテル２階「グランドホール」

（札幌市中央区北1条西4丁目）

出席者：北海道議会副議長、北海道開発局長、市町村長 ほか

内 容：《総会》

来 賓 挨 拶 北海道議会副議長 稲村 久男 氏 ほか

意 見 発 表 七飯町長 杉原 太 様

決 議 富良野市長 北 猛俊 様

《講演会》

テーマ 「北海道の未来を支える高速ネットワークの役割」

講 師 北海道の地域と道をつなぐネットワーク連携会議

相談役（理事） 宮 田 昌 利

参 考 ○主催者である道高速は北海道における高規格道路網の整備促進を目的と

して、昭和４５年に設立。

知事を会長として、地域促進期成会や北海道市長会などで構成され、相互

に連携を図り、様々な活動を展開しております。

報 道 ( 取 材 )

に 当 た っ て

の お 願 い

他 の ク ラ ブ 同 時 配 付 (場所)

と の 関 係 同 時 レ ク

担 当 建設部土木局道路課高速道係 （担当者：小南、木戸）

（ 連 絡 先 ） TEL：ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ ０１１－２０４－５５４３ 内線２９－２３５

FAX：０１１－ ２３２－６３２９

北海道高速道路建設促進期成会 令和７年度総会

次    第

                      日 時  令和７年５月２７日（火）１３：３０～１５：００

                      場 所  札幌グランドホテル ２F「グランドホール」

 １．開   会

 ２．挨 拶

 ３．来 賓 紹 介

 ４．来 賓 挨 拶   北海道議会副議長        稲 村 久 男 様

             国土交通省北海道開発局長    坂 場 武 彦 様

             東日本高速道路(株)北海道支社長 堀   圭 一 様

 ５．議   事

      議案第１号  令和６年度事業報告・収支決算(案)について

      議案第２号  令和７年度事業計画・収支予算(案)について

      議案第３号  役員改選（案）について

 ６．意 見 発 表   七飯町長             杉 原   太

 ７．決   議   富良野市長           北   猛 俊

 ８．閉   会

【講 演 会】

    演 題：北海道の未来を支える高速ネットワークの役割

    講 師：北海道の地域とみちをつなぐネットワーク連携会議

                        相談役 宮 田 昌 利 様